
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

04.10.2019              Енакиево        № 791 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в распоряжение   

главы администрации города Енакиево  

от 09.04.2019  № 281 

(с изменениями) 
 
 

 

 Руководствуясь частью 3 статьи 10, статьей 22 Закона Донецкой Народной 

Республики «О республиканских программах» от 20.10.2015 № 80 IHC                                   

(с изменениями), на основании пунктов 2.11., 3.2.1., 3.3.1., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в связи с уточнением 

запланированных ассигнований для финансирования расходов, направленных на 

реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц, на IІ, III и IV кварталы 2019 года 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 09.04.2019 № 281 «Об утверждении Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц на IІ, III и IV кварталы 2019 года» (в 

редакции от 28.06.2019 № 511), изложив в новой редакции:  

 
1.1. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на ІI квартал 2019 года (прилагается). 

 
1.2. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на IІI квартал 2019 года (прилагается). 

 
1.3. Затраты главного распорядителя – управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево, направляемые на реализацию 

мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на ІII квартал 2019 года (прилагаются). 



 

 
2 

2. Управлению финансов администрации города Енакиево принять меры по 

обеспечению финансирования расходов, направленных на реализацию мероприятий 

Программы. 

 

3. Распорядителям и получателям бюджетных средств принять меры по 

реализации мероприятий Программы путем освоения денежных средств согласно 

утвержденным лимитным назначениям по каждому объекту отдельно. 

 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

5.    Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

 6.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 10.04.2019 № 791) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІI квартал 2019 года 

 

КФК Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

местного 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

100102 
Капитальный ремонт жилого 

фонда местных органов власти 

   

1 694 951,00  

100102 

Капитальный ремонт объектов 

муниципального жилого фонда  

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 7 1 694 951,00 

Проведение капитального 

ремонта квартир повторного 

заселения 

100203 
Благоустройство городов, сел, 

поселков 

   

2 657 500,00  



 

 
4 

1 2 3 4 5 6 7 

100203 
Благоустройство территории 

(содержание зеленых насаждений) 

УЖКХ администрации 

города Енакиево /КП 

администрации города 

Енакиево «Зеленое 

хозяйство» 

тыс. м
2 

722 342 1 871 900,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии, 

сохранение зеленой зоны. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячной уборки 

100203 Ликвидация стихийных свалок 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

м 3 1500 198 600,00 

Содержание территории города 

в надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

100203 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

особь 80 111 600,00 

Контроль численности и 

перемещения бесприютных 

животных 

100203 
Изготовление контейнеров объёмом 

0,75 м
3 

для бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации города 

Енакиево 

ед. 125 198 800,00 

Поддержание контейнерных 

площадок в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

100203 Текущий ремонт памятников  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 3 276 600,00 

Сохранение объектов 

благоустройства в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии, предотвращения 

дальнейшего разрушения 



 

 
5 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 
Содержание внутригородских 

дорог и проезжих частей 
   20 350 600,00   

100205 Текущий ремонт автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м
2 

19007 17 000 999,45 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100205 Нанесение дорожной разметки 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

Енакиево/ КП 

администрации города 

Енакиево «Светофор 

км
 

11,98 289 482,03   

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100205 Содержание автодорог, в том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 309 117,97    

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременная 

(ежедневная ручная очистка от 

мусора, механизированная 

очистка) очистка от мусора и 

смета автодорог в целях 

создания нормативных 

санитарных характеристик 

асфальтового покрытия,  для 

безопасного передвижения 

автотранспорта и пешеходов  

 ручная уборка  км 2506,8 850 818,17     

 летняя механизированная уборка  кв.м. 1030000  458 299,80  



 

 
6 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 
Содержание и текущий ремонт 

светофорных объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект                                 6 100 900,00    

Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячного 

содержания 6 светофорных 

объектов 

100205 
Текущий ремонт автодорог 

(Заливка трещин битумом) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п.
 

18200 996 039,54   

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100205 
Текущий ремонт, содержание и 

замена дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 45 169 700,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов 

100205 

Текущий ремонт и прочистка 

трубопроводов ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 340 481 400,00 

Предотвращение подтопления 

населенных пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  дренажа 

талых и ливневых вод 



 

 
7 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 

Текущий ремонт и содержание 

элементов принудительного 

снижения скорости 

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево 

кв. м.. 3 2 961,01 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100206 Наружное освещение      1 996 700,00      

100206 
Содержание линий наружного 

освещения  

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево / 

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 467 600,00 

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время 

суток, а также подготовить 

объекты к осенне-зимнему 

периоду 

100206 
Текущий ремонт линий наружного 

освещения  

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево  

км   2 529 100,00    

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время 

суток, а также подготовить 

объекты к осенне-зимнему 

периоду 

100501 

Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция, модернизация и 

техническое освидетельствование 

лифтов 

      4 000,00  



 

 
8 

1 2 3 4 5 6 7 

100501 
Внеочередное техническое 

освидетельствование лифтов 

УЖКХ администрации 

города Енакиево 
ед. 2 4 000,00 

 На сегодняшний день 237 

лифтов отработали 

нормативный срок эксплуатации 

25 лет и более. В соответствии с 

НПАОП 0.00-1.02-08; НПАОП 

0.00-6.18-2004 работа таких 

лифтов запрещена без 

проведения экспертного 

обследования 

100210 

Административные и общепроиз-

водственные расходы, связанные 

с выполнением мероприятий за 

счет средств бюджета по содержа-

нию собственности территори-

альных громад муниципальных 

общин, находящихся в полном 

хозяйственном ведении или 

оперативном управлении 

коммунальных предприятий 

   945 600,00  

 

Покрытие административных и 

общепроизводственных расходов 

коммунальных предприятий 
   945 600,00  

170104 

Покрытие дефицита средств 

коммунальным (муниципальным) 

предприятиям авто-

электротранспорта, 

образовавшегося при перевозке 

пассажиров 

   2 308 805,30  



 

 
9 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Финансирование дефицита средств 

на покрытие фактических затрат по 

перевозке пассажиров  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево/ 

КП администрации 

города Енакиево 

«Трамвайно-

троллейбусное 

управление» 

  2 308 805,30 

Обеспечение финансирования  

дефицита средств на покрытие 

фактических затрат по 

перевозке пассажиров с целью 

недопущения роста тарифов и 

регулирования ценовой 

политики на услуги 

пассажирского городского 

электротранспорта  

 

Итого на II квартал  2019 года 

Всего 29 958 156,30  

 текущие расходы 28 263 205,30  

 капитальные расходы 1 694 951,00  

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
10 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 04.10.2019  № 791) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2019 года 

 

КФК Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

местного 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

100102 
Капитальный ремонт жилого 

фонда местных органов власти 
   15 457 493,00  

100102 

Капитальный ремонт кровель из 

асбестоцементных волнистых 

листов жилых домов г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м
2 

3120,7 3 167 524,00 

Капитальный ремонт 

шиферных кровель на 5 жилых 

домах 

100102 
Капитальный ремонт мягких 

кровель жилых домов г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м
2 

5695 5 982 470,00 
Капитальный ремонт мягких 

кровель на 3 жилых домах 

100102 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилых 

домов  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 4217 4 460 388,00 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления на 5 

жилых домах 



 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 

100102 

Капитальный ремонт 

вентиляционных и дымовых труб 

жилых домов  

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кирпи

ч 
23125 1 847 111,00 

Капитальный ремонт 

оголовков ДВК на 4 жилых 

домах необходим  для 

обеспечения постоянной 

устойчивой тяги и отвода  

продуктов сгорания топлива 

100203 
Благоустройство городов, сел, 

поселков 

   
2 202 800,00  

100203 
Благоустройство территории 

(содержание зеленых насаждений) 

УЖКХ администрации 

города Енакиево /    

КП администрации 

города Енакиево 

«Зеленое хозяйство» 

тыс. м
2 

722 342 1 610 600,00 

 Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии, 

сохранение зеленой зоны. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячной уборки 

100203 Ликвидация стихийных свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 1500 198 842,00 

Содержание территории города 

в надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

100203 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 42 57 877,85 

Контроль численности и 

перемещения бесприютных 

животных 

100203 
Изготовление контейнеров объёмом 

0,75 м
3 

для бытовых отходов 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 117 163 800,00 

Поддержание контейнерных 

площадок в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

100203 

Текущий ремонт Братской могилы 

красногвардейцев и советских 

воинов, расположенной по адресу:          

г. Углегорск, ул. Шевченко 36 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1 70 158,00 

В целях надлежащего 

содержания объектов 

благоустройства и 

недопущения дальнейшего 

разрушения памятников 

требуется  проведение 

текущего ремонта 



 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 

100203 
Текущий ремонт павильонов 

ожидания 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 2 101 522,15 

Содержание объектов и 

элементов благоустройства в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии, 

предоставление качественных 

услуг в сфере автотранспорта 

100205 
Содержание внутригородских 

дорог и проезжих частей 
   2 434 500,00   

100205 Нанесение дорожной разметки 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

Енакиево/ КП 

администрации  

города Енакиево 

«Светофор 

м.п.
 

29900 288 400,00   

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

100205 Содержание автодорог, в том числе 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

  1 322 076,01    

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременная 

(ежедневная ручная очистка от 

мусора, механизированная 

очистка) очистка от мусора и 

смета автодорог в целях 

создания нормативных 

санитарных характеристик 

асфальтового покрытия,  для 

безопасного передвижения 

автотранспорта и пешеходов  

 ручная уборка  км 14992,2 843 288,65     

 летняя механизированная уборка  кв.м. 1820000 478 787,36  



 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 

100205 
Содержание и текущий ремонт 

светофорных объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево /  

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

объект                                 6 156 300,00    

Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов. 

Объем работ запланирован с 

учетом ежемесячного 

содержания 6 светофорных 

объектов 

100205 

Текущий ремонт и прочистка 

трубопроводов ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 340 491 000,00 

Предотвращение подтопления 

населенных пунктов, в случае 

паводков, обеспечение 

беспрепятственного  дренажа 

талых и ливневых вод 

100205 
Текущий ремонт, содержание и 

замена дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/    

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор 

шт. 45 169 700,00   

 Постоянное надлежащее 

содержание и своевременный 

текущий ремонт объектов 

улично-дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и пешеходов 

100205 

Текущий ремонт и содержание 

элементов принудительного 

снижения скорости 

УЖКХ 

администрации города 

Енакиево 

кв. м.. 7 7023,99 

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 



 

 
14 

1 2 3 4 5 6 7 

100206 Наружное освещение      1 267 700,00  

100206 
Содержание линий наружного 

освещения  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево / 

КП администрации 

города Енакиево 

«Светофор» 

 км 103  1 267 700,00    

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передвижение 

пешеходов в темное время суток 

100210 

Административные и общепроиз-

водственные расходы, связанные 

с выполнением мероприятий за 

счет средств бюджета по содержа-

нию собственности территори-

альных громад муниципальных 

общин, находящихся в полном 

хозяйственном ведении или 

оперативном управлении 

коммунальных предприятий 

   956 800,00  

 

Покрытие административных и 

общепроизводственных расходов 

коммунальных предприятий 
   956 800,00  

 

Итого на III квартал  2019 года 

Всего 22 319 293,00   

 текущие расходы 6 861 800,00  

 капитальные расходы 15 457 493,00  

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 



 

 
15 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 09.04.2019 № 281 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 04.10.2019 № 791) 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                  ЗАТРАТЫ 

                                 главного распорядителя - управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,  

                            направляемые на реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

                                          города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2019 года 

 

 

Сумма, 

тыс. 

рос. 

руб. 

в том числе: 

Поясне-

ния 

КЭКР 

2111 

КЭКР 

2120 

КЭКР 

2210 

КЭКР 

2240 

КЭКР 

2272 

КЭКР 

2273 

КЭКР 

2610 

КЭКР 

2800 

КЭКР 

3122 

КЭКР 

3131 

КЭКР 

3132 

Код функциональной 

классификации 

Зара-

ботная 

плата 

Начис-

ления 

на 

оплату 

труда 

Предметы, 

материа-

лы, обору-

дование и 

инвентарь 

Оплата 

услуг 

(кроме 

комму-

нальных) 

Оплата 

водосна-

бжения и 

водоот-

ведения 

Оплата 

электро-

энергии 

Субси- 

дии и 

текущие 

транс-

ферты 

предп-

риятиям 

(учрежде-

ниям, 

органи-

зациям) 

Другие 

расхо-

ды 

Капита-

льное 

строите-

льство 

(приоб-

ретение) 

других 

объек-

тов 

Капи-  

тальный 

ремонт 

жилищ-

ного 

фонда 

(помеще-

ний) 

Капита-

льный 

ремонт 

других 

объек-

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ИТОГО 22 319,3 1 660,7 513,9 1 368,1 2 985,1 11,0 315,4  7,6  15 457,5   



 

 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

100102 "Капитальный 

ремонт жилого фонда 
15 457,5          15 457,5   

100203 

«Благоустройство 

городов, сел, поселков» 

2 202,8 821,1 253,5 449,5 671,5 7,2        

100205 «Содержание 

внутригородских дорог 

и проезжих частей» 

2 434,5 9,0 2,9 127,2 2 278,3  17,1       

100206 «Наружное 

освещение» 
1 267,7 160,8 49,8 763,4 0,9  292,8       

100210 

«Административные и 

общепроизводственные 

расходы, связанные с 

выполнением меропри-

ятий за счет средств 

бюджета по содержа-

нию собственности 

территориальных 

громад (муниципаль-

ных общин, находя-

щихся в полном хозяй-

ственном ведении или 

оперативном управ-

лении коммунальных 

предприятий» 

956,8 669,8 207,7 28,0 34,4 3,8 5,5  7,6     

 

Начальник управления жилищно – коммунального  

хозяйства администрации города Енакиево        
 


